Д У М А

муниципального образования

«Жигаловский район»

пятый созыв
Р Е Ш Е Н И Е

“​​11” февраля 2014 № 95
Об информации по реализации

областной программы

«100 модельных домов культуры Приангарья»
Заслушав информацию начальника Управления культуры, молодежной политике и спорта Администрации муниципального образования «Жигаловский район» Полхановой Ю.С. об информации по реализации областной программы «100 модельных домов культуры Приангарья»,
РЕШИЛА:
Информацию начальника Управления культуры, молодежной политике и спорта Администрации муниципального образования «Жигаловский район» Полхановой Ю.С. об информации по реализации областной программы «100 модельных домов культуры Приангарья» принять к сведению.
Председатель Думы муниципального образования

«Жигаловский район»                                                                                   А.Ю. Дягилев
Мэр муниципального образования
«Жигаловский район»

                                                              И.Н. Федоровский
Реализация долгосрочной целевой программы « 100 модельных домов культуры -  Приангарью» Жигаловский Межпоселенческий Дом Культуры

В 2011 году  Межпоселенческий Дом Культуры вошел в долгосрочную целевую программу «100 модельных домов культуры Приангарью».

 За время действия программы из областного бюджета было израсходовано 4057300 руб.

Из них:

- звуковое оборудование –  1 257 820 руб.

- световое оборудование – 443 980 руб.

- театральные кресла –  793 800 руб. (555 660 руб.)

- механика сцены – 97 620 руб.

- музыкальные инструменты – 175 000 руб.

- одежда сцены –  337 400 руб.

- оргтехника – 78 402 руб.

- мебель – 169 878 руб.

- сценические и театральные костюмы –617 000 руб.

- ростовые куклы – 30 000 руб.

- обувь – 56 400 руб.

На средства местного бюджета уже проведены следующие виды работ:
1. Косметический ремонт кабинетов, костюмерной, тамбура, котельной, приобретение  хоз. материалов – 84 188.29 руб.

2. Приобретение электротоваров – 11 257.16 руб.

3. Установка центробежного насоса в котельной – 10 000 руб.

4. Косметический ремонт в фойе – 450 225 руб.

5. Частичный ремонт зрительного зала – 130 552 руб.

6. Обустройство теплого туалета – 82 858.70 руб.

7.  Ремонт козырька – 51 498.15 руб.

8. Перезаправка огнетушителей, приобретение указателей и креплений для огнетушителей  - 2 140 руб.

9. Натяжные потолки – 99 980.70 руб.

10. Работа дизайнера – 20 000 руб.
     За период действия программы на первое января  количество зрителей составило 20 654 человека,(2012 год - 14 800 чел. за весь период), клубных формирований – 21(2012 год – 15), участников клубных формирований 268 человек(2012 год – 195 чел.) кол-во мероприятий 214, (2012 год -187), апробированы новые формы мероприятий: « День здоровья»,  «Парад невест», посвящённый Дню любви, согласия и верности 8 июля, «Ретро – вечер» 11 октября, прошел в рамках празднования Дня пожилого человека,  в День Российского флага  22 августа состоялась  акция «Живой флаг», специалист по хоровому жанру Воронина Дарья Васильевна провела  мастер – класс для творческих коллективов Дома Культуры.

     На базе МДК работает студия звукозаписи «Живой звук». В этом году с помощью подростков, занимающихся в студии, были выпущены два альбома народного вокального ансамбля «Русская песня».
     На сегодняшний день в штате МДК работает два молодых специалиста, один из которых обучается в Иркутском областном колледже культуры по специальности: режиссер массовых представлений и руководитель творческого коллектива. Благодаря профессионализму специалистов  появились новые детские клубные формирования по хореографии (хореографическая группа «Солнышко», старший и младший состав), по игровому фольклору (фольклорная группа «Лукошко», старший и младший состав)
      Реализация программы  и система мероприятий позволит объединить культурный потенциал и направить его на развитие Жигаловского  района как территории, привлекательной для жизни и инвестиций, на улучшение его имиджа.